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I INST - baokHoT

bavin MMpaeka ®opMaT Bua Cnpaeka

CMUCOK “3Ar0noBKOB™ W 3AIAHUE PEXUMOB PACHETA

4 ! H ! H
4 4 H 4 H
e e i e e e s |
4 ! H 4 H
ta '+ 1F6 ' BuBoa na AUMNY pesynnTaroB 6e3 cocrtaea npo-—!
H H H ! AYKTOB CropaHus. H
4 t -t 1E6 ! BuBog ua AUMNY pesynbratoB ¢ cocrasom npo— !
: H H ! AYKTOB CropaHus. :
: Pk : : 2E6 ' Pacuer Ha zapannhe Px { 1<25 ) :
4 4 t 2E6 ' I-S auarpamma:ecnu nepsoe U3 4ucen nocne !
4 t -t Pk ! "zaronoeka” ans Pk meHbme Hynsa, 1O uucna, !
H H H ! peoguMuHe nocne “3aronoeka gans Pa, Tpakrty-!
H H H ! wrcs kak Habop TeMnepaTyp, a 3areM 3Hak Pk!
H ! H ! urvopupvercs. H
: H H Bce Pi1 - Ha mecte Pk B nopsgke y6uBanHus. !
t Pa ! ! 3E6 ! Pacuer Ha zagannue Pa (1i<25). !
: : H t Pa - B nopsfgkKe yGuBaHus. :
4 4 ' 3E6 ' Ecnu nepBoe u3 uucen, BBefleHHH® BCreg 3a !
H t -t Pa t “zaronoekoM” gns Pa , meHbme Hynsa, 1O BCe !
4 H H ! OHM TpakTYOTCH KakK 3Ha4YeHUs1 GespasmepHux !
H H ! ! nnomagen fa (i1<25), fa ponxuu cnegoBaTb B!
H H H nopsifke Bo3pacTaHus. 3JHak nepeoro fa urno-!
H 4 H ! pupvercs. H
H L T H
H t -t 3E6 ' Yucna, cnegyomue 3@ TakuM 3arofioBKOM , H
4 4 H ! rpakTymwTCcsa Kak creneHu pacmupeHus. Ouu H
4 ! H ! BBOAATCH B nopsiake BO3pacTaHUs U pacuer H
: H H ? pegercsa go Pa =Pk/ . :
fgrop! t LE6 ' “"3aronoBok” K BeCOBHM flONsIM ropR4yero. H
rop! t 5E6 ' "3aronoBok” K KOMNOHEHTaAM roprw4yero. H
fgok ! ' 6E6 ' "3aronoBok” K BeCOBHM flONSIM OKUCAMUTENS. H
H oK t 7E6 ' "3aronoBok” K KOMNOHEHTaM OKMUCAMTErs. :
4 ! t 8E6 ! Pacuer nuHuM “HacumeHus" . H
H 4 H ! Bcnen 3a 3aronoBkoM 3amaercs mKana HoMepos!
H H H ! KOHfEeHCUPOBAHHHX MPOAYKTOB B HYMepauuu
4 ! H ! UBTAH, no koTopuM cuuTaercs nUHUA ~Hacume-—?
4 4 H ! Husa. H
' e e e ) !
4 ! ' 10E6 ' Jtum “"szaronoBkoM” conpoBoxgaercs 3HavyeHue !
4 ! H ! Touku “BHezanHoro samopaxuBaHus . Izam.no !
H H H t ymonuaHuw npuHuMaetcs pasHuM B K,tak uto !
! ! H ! 5370 3HayeHue He Hago BBoAUTbL.B nuGom apy- !
4 4 H ! rom cnyyae Hago C KaxAHM COCTaBoM BBOAUTDL !
H H H t 3HauveHue Tzam. H



\ INST - BaokHoT

bavin Mpaeka ®opmat Bua Cnpaeka

3HAYEHUA1 BHXOAHWX NMAPAMETPOB
{cooTBeTcTBUE C HOMepOM CTPOKM NMpU nevaTu Tabnuue C
COCTaBOM NPOAYKTOB CropaHus)

! N ' napamerp! pasmepHoCTb! !
'==== == =='== ' _____ ===
! ! ! ! !
t 0! H ! lopsakoBun HoMep paccy.cuctemu !
' ' ' ' !
H H a ! obespasu. ! Kose.uzburka okucnurtens !
' ' ' ' ?
H H K ! kr okucn. ! BecoBoum ko3seunueHT cooTHOmeHus !
H H ! «kr rop. ! KOMNOHeHTOB Tonnuea !
' ' ? ' ?
t 31 p ! HIA ! flaenenue !
! ! ! ! !
t 4! T ! K ! Temnepartypa !
! ! ! ! !
t 51t I H Kax/kr t Juranbnus H
! ! ! ! !
t 6! S ! kax/kr.rpaa! IuTponus !
' ' ? ' ?
rt 71 np. ' r/monb ! Cpeanun mMonexkynspHuu Bec cMecu !
H H H ' {cooTHOomeHue nonHoro Beca npo— !
H H H ! aykToB K uucny Monen razosou !
! ! ! ! eazu) '
tg cuecu! !  MonekynsipHunm Bec cMecu !
' ? ' ' t
t 9t Cpr ! kax/kr. rpaa' PaBHoBecHas TennoeMkocTb cMecu !
' ' ! ! (npu nocrtosHHOM gaeBneHuu) '
] ' ? ' ?
t 10 * Cpr H Kax/Kr.rpan! PaBHoBecHas TennoeMkocTb razo— !
! ! ! BOW ®asu !
t11 ' Cps ! kax/kr. rpan' 3aMopoxeHHas TennoeMKoCTb cMecw!
H H H BOW ®asH !
t 12 * Cpr/Cv ' ©Gezpasu. ' OTHOmeHue TennoeMkocTew npu no—!
! ! ! ! cTosiHHOM gaBneHWM U nocTosiHHoM !
! ! ! ! 06’ eme '
t 13 ¢ Z ! Geszpazu. ! CymmapHas BecoBas gons BeleCTBﬂ'
4 4 4 ! B KOHAEHCUPOBAHHOM COCTOSIHUMU H
' ' ' ' !
t 14 ! H M/cek ! HecTHas ckopocTb 3ByKa !
' ' ' ' ?
't 15! H H cek ! KoaeeuuueHT guHamuyeckow Bs3ko—!
H H H M ! cTu '
t 16 ! H BaTT ! Koseeuuuent tennonposogHoctu !
H H H M rpaa ! Hepearupyomux raszos !
' ' ? ? !
t 17! H BaTT ! Koseeuuuent tennonposogHocTu cC !
H H ! wmrpags ! yyeToM nepeHoca XWM.peakuuu !
' ' ' ' ?



INST - baokHoT

daiin [Mpaeka ®opmat Bua Cnpaeka

HOMEPA XWMWYECKUX IMEMEHTOB,
UCNOMb3YEMHX N1 BBOAA WUCKOAHOW WHPOPHALIMK

|
t N !snem.!?
t=====t=====1
H H H
t 1 *+ 0 ¢
t 2 t H ¢
t 3 t F 1t
t 4 ' Cl1 ¢
t 8 * N !
t1e * C ¢
t16 ' Al *
t 18 ' Mg !
H H H

Houepa BemeCTB B pe3ynbrartax:

BemectBo |HoMep
0| 2
02 | 5
H|9
H2 | 12
OH | 15
H20 | 26
N2 | 143
NO | 146
N0O2 | 148
NH3 | 158
CO | 248
co2 | 250
CH4 258
HCN | 430
NH4NO3 | 1522
C{xkong) | 1527

Juranbnuu:
BemecTBO Popuyna Juranonus |Temnep. |Tennoem |Han.Macca
Terpokcua aszora N204 =-212.5 214.3
HAMI C2H8N2 832 298.15
uapasun N2H& 1574 298.15 32.045
lNenTabopan BSH9 129.17 298.15
Monometunrugpaszun| C1H6N2 1556 298.15



Dann «KKOM»

' KOM - BaokHoT

®dain MMpaeka ®opmat Bua Cnpaeka

1, 0,

2 H,

3, F,

4, Cl,

¢ & ComepxuT nopsIKoBbIC HOMEpa
& L 3JEMEHTOB, HCIOJIB3YEMBIX JIJIs1 BBOJA HH(DOPMAIHH
S Y BEIIECTB, I0Jy4aeMbIX

W & B COCTaBe NPOAYKTOB CrOpaHUs
12, Pb,

13,  Hg,

14, Zr,

15, B,

16, Al,

17, Be,

18, Mg,

19, Ca,

20, Li

21,  Na,

22 K,

23, Fe,

24, U,

25, W,

26, Ti,



BBox maHHBIX B haniie «topliwy»

' topliw - biokHoT

Pavn [Mpaeka ®opMat Buwa Cnpaeka

| &WAT RM=
1E6,0.2,0.4,0.6,0.8,1.0,1.2,
2E6,15.,

3e6,0.05,

4E6,1.0,
5E6,2.0000010,4.0000002, 4678.,
6E6,1.0,

7E6,2.0000001,-398.,

2E8/




&WAT RM=

-1E4,0.2,0.4,0.6,0.8,1.0,1.2,
2EBI1 5.

3E6J0.03,

4E6J1.0,

5E642.0000010.,4.0000002,-4678.,

6E6]1.0,
7E612.0000001,-398.,
2E8

a={,2...1,2
Px=15Mlla
Poc=0,05 MIIa
['oprouce: C2H4

Oxucmurenp: O2



5E6/2100000104,0000002|-4678.

DHTAJIBIIUYI

[lopsiiKOBBIM HOMEP 3JIEMEHTA

KojndyecTBO arOMOB 3JIEMEHTA

oE6.2 lOOOOO 10.4/0000002,-4678.,

KonuuecTBO Hys€H B 3aMUCH OJIHOTO DJIEMEHTA J0JKHO ObITh BHIOpAHO TAKUM 00pa3om,
4TOObI KOTMYECTBO 3HAYALIUX LUP B 3an1UcH ObLIO PABHO BOCHMH.

Hanpumep:
0.070000010



PacueTbl NpoOu3BOASATCS IIPHU
COXPAHCHHUHU MCXOAHBIX JAHHBIX B (pamiie «topliwy
M 3aycKe (paiina:

. | a1060081




Pesynbrarsl pacuera — (pail «romarioy

dain Mpaeka ®opmat Bua Cnpaeka

| -.10000000E+07 .20000000E+00 .40000000E+00 .60000000E+00 .80000000E+00 .10000000E+01
.12000000E+01 .20000000E+07 .15000000E+02 .30000000E+07 .50000000E-01 .40000000E+07
.10000000E+01 .50000000E+07 .20000010E+01 .40000002E+01 -46780000E+04 .60000000E+07
.10000000E+01 .70000000E+07 .20000001E+01 -.39800000E+03
H= .68439438D+00 KAPPA= .34219719D+01
H= -.29389726D+04 10= -.39800000D+03 I1G= -.46780000D+04
NG= 24
N= 25NG= 24RK= 25
H= .13687888D+01 KAPPA= .34219719D+01
H= -.22048306D+04 10= -.39800000D+03 I1G= -.46780000D+04

: 1:Alfa:  .20000: .20000: .20000: .40000: .40000: .40000:
t2:K1 @ .68439: .68439: .68439: 1.36879: 1.36879: 1.36879:
:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000: 15.00000: 8.34266: .05000:

:4:Tps: 1262.66437: 1157.86163: 457.24603: 1673.78086: 1502.01326: 410.49755:
: 5:lps : -2939.38849: 3211.59377: 4789.32855: -2205.00424: -2661.31935: 4810.95804:

:6:Sps:  9.93769: 9.93770: 9.93773: 11.43282: 11.43346: 11.43257:
:7:Mu @ 20.91851: 20.93108: 20.93108: 16.81710: 17.00182: 17.00562:
:8:Cp.rr 9.78903: 2.53148: 1.88226: 2.93163: 3.80350: 1.77426:
:9:Cp.g:  12.79016: 12.79016: 12.79016: 2.93163: 3.80350: 20.24041:
10:Cp.f:  2.59473: 2.53148: 1.88226: 2.17575: 2.13856: 1.77426:
M1:2272: 397.46665: 397.22801: 397.22801: 494.40224: 489.03060: 488.92143:
M2:n 0 1.27771: 1.18612: 1.26749: 1.29212: 1.28818: 1.38038:
M3:z ¢ .23615: .23621: .23621: .00000: .00000: .00000:
M4:a @ 756.60958: 738.60557: 479.80706: 1023.35710: 955.73000: 526.34986:
115:Nu :  .00004: .00004: .00002: .00006: .00006: .00002:
M6:Alg:  .22219: .20415: .08232: 27191 .24527: .07603:
A7:ALe 1.01340: .95437: 49773: .36638: 43622: .86733:
M8:Pr : .55219: .54904: 48611: .49183: 49316: .43506:
19:k.z:  .00000: 1.17996: 1.21683: .00000: 1.25500: 1.33043:
:20:M :  .00000: .99894: 4.00880: .00000: .99954: 4.33721:
21:ls @ .00000: 737.81941: 1923.44882: .00000: 955.28780: 2282.89093:
:22:lp :  .00000: 1361.19020: 2017.87865: .00000: 1724.19791: 2370.80623:
:23:Beta:  .00000: 1104.57119: .00000: .00000: 1382.49115: .00000:
:24:F.ud:  .00000: .73638: 18.88596: .00000: .92166: 17.58306:
:25:F.*:  .00000: 1.00000: 25.64701: .00000: 1.00000: 19.07758:

C* 800 .291 C* 800 .292 C* 800 .292 CO 176 473 CO 176 465 CO 176 465

H2 102 .252 H2 102 .252 H2 102 .252 H2 102 414 H2 102 .409 H2 102 .409

CO 176 .161 CO 176 .161 CO 176 .161 H20 105 .800E01 H20 105 .795E01 H20 105 .795E01
CH4 182 127 CH4 182 .128 CH4 182 .128 C02 177 .273E01 (€02 177 345E01 (02 177 .347E01
HZ20 105 121 HZ20 105 121 HZ20 105 121 CH4 187 610F0N0? CH4 187 117E01 CH4 1872 118ED01




11:222?2
:12:n

13:z
14:a
:15:Nu :
:16:Al.g:
17:AlLr:
18:Pr :
19:k.z :
:20:M
21:ls
22:p :
:23:Beta:
:24:F.ud:

.20000:
.68439:
15.00000:

:11262.66437:
. $939.38849:

9.93769:
20.91851:
9.78903:
12.79016:
2.59473:
397.46665:
1.27771:
.23615:
756.60958:
.00004:
.22219:
1.01340:
.55219:
.00000:
.00000:
.00000:
.00000:
.00000:
.00000:

25:F.*

.00000:

.20000:
.68439:
8.46533:
1157.86163:
-3211.59377:
9.93770:
20.93108:
2.53148:
12.79016:
2.53148:
397.22801:
1.18612:
.23621:
738.60557:
.00004:
.20415:
.95437:
.54904:
1.17996:
.99894:
737.81941:
1361.19020:
1104.57119:
.73638:
1.00000:

.20000: .40000: .40000: .40000:
.68439: 1.36879: 1.36879: 1.36879:
.05000: 15.00000: 8.34266: .05000:
457.24603: 1673.78086: 1502.01326: 410.49755:
-4789.32855: -2205.00424: -2661.31935: -4810.95804:
9.93773: 11.43282: 11.43346: 11.43257:
20.93108: 16.81710: 17.00182: 17.00562:
1.88226: 2.93163: 3.80350: 1.77426:
12.79016: 2.93163: 3.80350: 20.24041:
1.88226: 2.17575: 2.13856: 1.77426:
397.22801: 494.40224: 489.03060: 488.92143:
1.26749: 1.29212: 1.28818: 1.38038:
.23621: .00000: .00000: .00000:
479.80706: 1023.35710: 955.73000: $26.34986:
.00002: .00006: .00006: .00002:
.08232: 27191: .24527: .07603:
49773: .36638: .43622: .86733:
48611: 49183: .49316: .43506:
1.21683: .00000: 1.25500: 1.33043:
4.00880: .00000: .99954: 4.33721:
1923.44882: .00000: 955.28780: 2282.89093:
2017.87865: .00000: 1724.19791: 2370.80623:
.00000: .00000: 1382.49115: .00000:
18.88596: .00000: .92166: 17.58306:
25.64701: .00000: 1.00000: 19.07758:

HaunMeHoBaHus BBIXOAHBIX MapaMeTpoB (cornacHo MHCTpyKium)

1: Alfa - Koaddunuent uzdbiTka OKUCIUTENS



a=0,2

.20000: .20000: .20000: | .40000: .40000: .40000:
.68439: .68439: .68439: 1.36879: 1.36879: 1.36879:
15.00000: 8.46533: .05000: 15.00000: 8.34266: .05000:
1262.66437: 1157.86163: 457.24603: 1673.78086: 1502.01326: 410.49755:
: +2939.38849: -3211.59377: -4789.32855: -2205.00424: -2661.31935: -4810.95804:
9.93769: 9.93770: 9.93773: 11.43282: 11.43346: 11.43257:
20.91851: 20.93108: 20.93108: 16.81710: 17.00182: 17.00562:
9.78903: 2.53148: 1.88226: 2.93163: 3.80350: 1.77426:
12.79016: 12.79016: 12.79016: 2.93163: 3.80350: 20.24041:
. 2.59473: 2.53148: 1.88226: 2.17575: 2.13856: 1.77426:
27 397.46665: 397.22801: 397.22801: 494.40224: 489.03060: 488.92143:
1.27771: 1.18612: 1.26749: 1.29212: 1.28818: 1.38038:
.23615: .23621: .23621: .00000: .00000: .00000:
756.60958: 738.60557: 479.80706: 1023.35710: 955.73000: $26.34986:
.00004: .00004: .00002: .00006: .00006: .00002:
.22219: .20415: .08232: 27191: .24527: .07603:
1.01340: .95437: 49773: .36638: .43622: .86733:
.55219: .54904: 48611: 49183: .49316: .43506:
.00000: 1.17996: 1.21683: .00000: 1.25500: 1.33043:
.00000: .99894: 4.00880: .00000: .99954: 4.33721:
.00000: 737.81941: 1923.44882: .00000: 955.28780: 2282.89093:
.00000: 1361.19020: 2017.87865: .00000: 1724.19791: 2370.80623:
.00000: 1104.57119: .00000: .00000: 1382.49115: .00000:
.00000: .73638: 18.88596: .00000: .92166: 17.58306:
.00000: 1.00000: 25.64701: .00000: 1.00000: 19.07758:

[TapameTpbl B Kamepe cropaHusi



a=0,2

: 1:Alfa: |._20000: .20000: .20000: .40000: .40000: .40000:

1 2:K1 .68439: .68439:; .68439: 1.36879: 1.36879: 1.36879:

:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000: 15.00000: 8.34266: .05000:

: 4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603: 1673.78086: 1502.01326: 410.49755:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855: -2205.00424: -2661.31935: -4810.95804:
:6:Sps: 9.93769: 9.93770: 9.93773: 11.43282: 11.43346: 11.43257:
:7:Mu : 20.91851: 20.93108: 20.93108: 16.81710: 17.00182: 17.00562:

: 8:Cp.r: 9.78903: 2.53148: 1.88226: 2.93163: 3.80350: 1.77426:
:9:Cp.g: 12.79016: 12.79016: 12.79016: 2.93163: 3.80350: 20.24041:
10:Cp.f:  2.59473: 2.53148: 1.88226: 2.17575: 2.13856: 1.77426:
11:2?2?72: 397.46665: 397.22801: 397.22801: 494.40224: 489.03060: 488.92143:
12:n 1.27771: 1.18612: 1.26749: 1.29212: 1.28818: 1.38038:

1322 .23615: .23621: .23621: .00000: .00000: .00000:

14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706: 1023.35710: 955.73000: 526.34986:
:15:Nu : .00004: .00004: .00002: .00006: .00006: .00002:

:16:Al.g: .22219: .20415: .08232: .27191: .24527: .07603:

AA7:ALr:  1.01340: .95437: 49773: .36638: .43622: .86733:

18:Pr : .55219: .54904: .48611: .49183: .49316: .43506:

19:k.z : .00000: 1.17996: 1.21683: .00000: 1.25500: 1.33043:

:20:M .00000: .99894: 4.00880: .00000: .99954: 4.33721:

21:ls : .00000: 737.81941: 1923.44882: .00000: 955.28780: 2282.89093:
:22:lp : .00000: 1361.19020: 2017.87865: .00000: 1724.19791: 2370.80623:
:23:Beta: .00000: 1104.57119: .00000: .00000: 1382.49115: .00000:
:24:F.ud: .00000: .73638: 18.88596: .00000: .92166: 17.58306:
25:F:*: .00000: 1.00000: 25.64701: .00000: 1.00000: 19.07758:

[TapameTpbl B KpUTHUECKOM CEYEHUM



a=0,2

: 1:Alfa: BOOOO: .20000: .20000: .40000: .40000: .40000:

1 2:K1 .68439: .68439: .68439: 1.36879: 1.36879: 1.36879:

:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000: 15.00000: 8.34266: .05000:
:4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603: 1673.78086: 1502.01326: 410.49755:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855: -2205.00424: -2661.31935: -4810.95804:
:6:Sps: 9.93769: 9.93770: 9.93773: 11.43282: 11.43346: 11.43257:
:7:Mu : 20.91851: 20.93108: 20.93108: 16.81710: 17.00182: 17.00562:

: 8:Cp.r: 9.78903: 2.53148: 1.88226: 2.93163: 3.80350: 1.77426:
:9:Cp.g: 12.79016: 12.79016: 12.79016: 2.93163: 3.80350: 20.24041:
10:Cp.f:  2.59473: 2.53148: 1.88226: 2.17575: 2.13856: 1.77426:
11:2?2?7?: 397.46665: 397.22801 397.22801: 494.40224: 489.03060: 488.92143:
12:n 1.27771: 1.18612: 1.26749: 1.29212: 1.28818: 1.38038:

4322 .23615: .23621: .23621: .00000: .00000: .00000:

14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706: 1023.35710: 955.73000: 526.34986:
:15:Nu : .00004: .00004: .00002: .00006: .00006: .00002:

:16:Al.g: .22219: .20415: .08232: .27191: .24527: .07603:

AA7:ALr:  1.01340: .95437: 49773: .36638: .43622: .86733:

18:Pr : .55219: .54904: .48611: .49183: .49316: .43506:

19:k.z : .00000: 1.17996: 1.21683: .00000: 1.25500: 1.33043:

:20:M .00000: .99894: 4.00880: .00000: .99954: 4.33721:

21:ls : .00000: 737.81941: 1923.44882: .00000: 955.28780: 2282.89093:
:22:lp : .00000: 1361.19020: 2017.87865: .00000: 1724.19791: 2370.80623:
:23:Beta: .00000: 1104.57119: .00000: .00000: 1382.49115: .00000:
:24:F.ud: .00000: .73638: 18.88596: .00000: .92166: 17.58306:
25:F:*: .00000: 1.00000: 25.64701: .00000: 1.00000: 19.07758:

[TapameTpsbl Ha cpe3e coria



{11:Alfa:  .20000: .20000: 20000:

:2:K1 :  .68439: .68439: 68439:
:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000:
:4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855:
:6:Sps:  9.93769: 9.93770: 9.93773:
:7:Mu :  20.91851: 20.93108: 20.93108:
:8:Cp.rr 9.78903: 2.53148: 1.88226:
:9:Cp.g:  12.79016: 12.79016: 12.79016:
10:Cp.f:  2.59473: 2.53148: 1.88226:
11:22?2?: 397.46665: 397.22801: 397.22801:
A2:n . 1.27771: 1.18612: 1.26749:
13:z .23615: .23621: .23621:

M14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706:
15:Nu :  .00004: .00004: .00002:
16:Al.g:  .22219: .20415: .08232:
A7:ALr: 1.01340: .95437: A49773:
A18:Pr @ .55219: .54904: 48611:
19:k.z : .00000: 1.17996: 1.21683:
:20:M :  .00000: .99894: 4.00880:
:21:ls : .00000: 737.81941: 1923.44882:
:22:lp - .00000: 1361.19020: 2017.87865:
:23:Beta:  .00000: 1104.57119: .00000:
:24:F.ud:  .00000: .73638: 18.88596:
:25:F.*:  .00000: 1.00000: 25.64701:

KoadhpuuueHT n30biTka OKUCIUTES



:1:Alfa:  .20000: .20000: 20000:

:|_2;K1 : .68439: .68439: 68439:
:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000:

: 4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855:
:6:Sps: 9.93769: 9.93770: 9.93773:
:7:Mu :  20.91851: 20.93108: 20.93108:

: 8:Cp.r: 9.78903: 2.53148: 1.88226:
:9:Cp.g: 12.79016: 12.79016: 12.79016:
10:Cp.f:  2.59473: 2.53148: 1.88226:
11:2222?: 397.46665: 397.22801: 397.22801:
12:n 1.27771: 1.18612: 1.26749:

= | o S .23615: .23621: .23621:

14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706:
15:Nu :  .00004: .00004: .00002:
16:Al.g:  .22219: .20415: .08232:
A7:ALr:  1.01340: .95437: .49773:
A18:Pr :  .55219: .54904: .48611:
19:k.z:  .00000: 1.17996: 1.21683:
:20:M @ .00000: .99894: 4.00880:
:21:1s :  .00000: 737.81941: 1923.44882:
:22:lp :  .00000: 1361.19020: 2017.87865:
:23:Beta:  .00000: 1104.57119: .00000:
:24:F.ud:  .00000: .73638: 18.88596:
:25:F.*:  .00000: 1.00000: 25.64701:

MaccoBblii KOYDPUIIMEHT COOTHOIICHUS
KOMITOHEHTOB TOILIMBA



---------------------------------------------------------------------------------------

:1:Alfa:  .20000: .20000: 20000:

:2:K1 @ .68439: .68439: 68439:
:I'ﬂ-"ps 15.00000: 8.46533: .05000: |

:4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603:
: §:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855:
:6:Sps:  9.93769: 9.93770: 9.93773:
:7:Mu :  20.91851: 20.93108: 20.93108:
:8:Cp.r: 9.78903: 2.53148: 1.88226:
:9:Cp.g:  12.79016: 12.79016: 12.79016:
10:Cp.f: 2.59473: 2.53148: 1.88226:
11:222?: 397.46665: 397.22801: 397.22801:
12:n 1.27771: 1.18612: 1.26749:
13:2 .23615: .23621: .23621:
14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706:
15:Nu :  .00004: .00004: .00002:
:16:Al.g:  .22219: .20415: .08232:
A7:ALr:  1.01340: .95437: 49773:
A18:Pr ;. .55219: .54904: .48611:
19:k.z:  .00000: 1.17996: 1.21683:
:20:M :  .00000: .99894: 4.00880:
:21:ls :  .00000: 737.81941: 1923.44882:
:22:lp :  .00000: 1361.19020: 2017.87865:
:23:Beta:  .00000: 1104.57119: .00000:
:24:F.ud:  .00000: .73638: 18.88596:
:25:F.*:  .00000: 1.00000: 25.64701:

Jasnenue [Mlla]



: 1:Alfa:  .20000: 20000:
:2:K1 . .68439: 68439:

: 3:Pps: 15.00000: 8.46533

: 5:lps @ - P C -3211.5
:6:Sps: 9.93769: 9.93770:
:7:Mu :  20.91851: 20.93108:
: 8:Cp.r: 9.78903: 2.53148:
:9:Cp.g:  12.79016: 12.79016:
10:Cp.f:  2.59473: 2.53148:
11:2?2?7: 397.46665: 397.22801:
qA&n @ 1277719 1.18612:
13z : .23615: .23621:
14:a : 756.60958: 738.60557:
:15:Nu : .00004: .00004:
:16:Al.g: .22219: .20415:
AA7:ALr:  1.01340: .95437:
18:Pr : .55219: .54904:
19:k.z:  .00000: 1.17996:
20:M .00000: .99894:
21:ls .00000: 737.81941:
:22:lp :  .00000: 1361.19020:
:23:Beta: .00000: 1104.57119:
:24:F.ud: .00000: .73638:
:25:F*:  .00000: 1.00000:

9.93773:
20.93108:
1.88226:
12.79016:
1.88226:
397.22801:
1.26749:
.23621:
479.80706:
.00002:
.08232:
49773:
48611:
1.21683:
4.00880:
1923.44882:
2017.87865:
.00000:
18.88596:
25.64701:

Temneparypa [K]



: 1:Alfa:  .20000: .20000: 20000:

5, .68439: .68439: 68439:
:3:Pps: 15.00000: 8.46533: 05000:
:4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855:
:6:Sps:  9.93769: 9.93770: 9.93773:
17:Mu : 20.91851: 20.93108: 20.93108:

: 8:Cp.r: 9.78903: 2.53148: 1.88226:
:9:Cp.g:  12.79016: 12.79016: 12.79016:
10:Cp.f: 2.59473: 2.53148: 1.88226:
11:22?22:  397.46665: 397.22801: 397.22801:
12:n 1.27771: 1.18612: 1.26749:
132 .23615: .23621: .23621:

14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706:
15:Nu :  .00004: .00004: .00002:
16:Al.g:  .22219: .20415: .08232:
A7:ALr: 1.01340: .95437: 49773:
18:Pr : .55219: .54904: .48611:
19:k.z:  .00000: 1.17996: 1.21683:
:20:M @ .00000: .99894: 4.00880:
:21:1s :  .00000: 737.81941: 1923.44882:
:22:lp :  .00000: 1361.19020: 2017.87865:
:23:Beta:  .00000: 1104.57119: .00000:
:24:F.ud:  .00000: .73638: 18.88596:
:25:F.*:  .00000: 1.00000: 25.64701:

Cpennsist MOJIEKYJISIpHasi Macca [1/MoJIb |



: 1:Alfa:  .20000: .20000: .20000:

:2:K1 : .68439: .68439: .68439:
:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000:
:4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855:

:6:Sps: 9.93769: 9.93770: 9.93773:

: 7:Mu :  20.91851: 20.93108: 20.93108:
: 8:Cp.r:  9.78903: 2.53148: 1.88226:

: 9:Cp.g:  12.79016: 12.79016: 12.79016:
110:Cp.f: _ 2.59473: 2.53148: 1.88226:
fi1:7772: 397.46665: __ 397.22801: ___ 397.22801:] [ a3oBas nocrosindas cmecu [k Dx/kr*K]
en ¢ V2000 1.18612: 1.26749:
A3z ¢ .23615: .23621: .23621:
14:a : 756.60958:  738.60557:  479.80706:
15:Nu :  .00004: .00004: .00002:
16:ALg:  .22219: .20415: .08232:
A7:ALE: 1.01340: .95437: 49773
A8:Pr @ .55219: .94904: .48611:
M19:k.z:  .00000: 1.17996: 1.21683:
:20:M :  .00000: .99894: 4.00880:

:21:ls :  .00000: 737.81941: 1923.44882:
:22:lp :  .00000: 1361.19020: 2017.87865:
:23:Beta:  .00000: 1104.57119: .00000:
:24:F.ud:  .00000: .73638: 18.88596:
:25:F.*:  .00000: 1.00000: 25.64701:



: 1:Alfa:  .20000: .20000: 20000:

iK1 .68439: .68439: 68439:
:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000:
:4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855:
:6:Sps:  9.93769: 9.93770: 9.93773:
:7:Mu : 20.91851: 20.93108: 20.93108:

: 8:Cp.r: 9.78903: 2.53148: 1.88226:
:9:Cp.g: 12.79016: 12.79016: 12.79016:
10:Cp.f: 2.59473: 2.53148: 1.88226:
11:2??2?7: 397.46665: 397.22801: 397.22801:
12:n 1.27771: 1.18612: 1.26749:
4322 .23615: .23621: .23621:

14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706:
15:Nu : .00004: .00004: .00002:
16:Al.g:  .22219: .20415: .08232:
A7:ALr: 1.01340: .95437: 49773:
18:Pr : .55219: .54904: .48611:
19:k.z:  .00000: 1.17996: 1.21683:
:20:M : .00000: .99894: 4.00880:
21:ls :  .00000: 737.81941: 1923.44882:
22:0p .00000: 1361.19020: 2017.87865:
:23:Beta: .00000: 1104.57119: .00000:
:24:F.ud:  .00000: .73638: 18.88596:
:25:F.*:  .00000: 1.00000: 25.64701:

Y nenbHbld UMIYJIbC [M/C]



:1:Alfa:  .20000: .20000: 20000:

g 4 I .68439: .68439: 68439:
:3:Pps: 15.00000: 8.46533: .05000:
:4:Tps : 1262.66437: 1157.86163: 457.24603:
: 5:lps : -2939.38849: -3211.59377: -4789.32855:
:6:Sps: 9.93769: 9.93770: 9.93773:
:7:Mu : 20.91851: 20.93108: 20.93108:

: 8:Cp.r:  9.78903: 2.53148: 1.88226:
:9:Cp.g: 12.79016: 12.79016: 12.79016:
A10:Cp.f:  2.59473: 2.53148: 1.88226:
11:2?2?: 397.46665: 397.22801: 397.22801:
12:n 1.27771: 1.18612: 1.26749:
13:2 .23615: .23621: .23621:

14:a : 756.60958: 738.60557: 479.80706:
15:Nu :  .00004: .00004: .00002:
:16:Al.g:  .22219: .20415: .08232:
AA7:Alr: 1.01340: .95437: 49773:
18:Pr : .55219: .54904: .48611:
19:k.z:  .00000: 1.17996: 1.21683:
:20:M .00000: .99894.: 4.00880:
:21:ls :  .00000: 737.81941: 1923.44882:
22:lp :  .00000: 1361.19020: 2017.87865:
:23:Beta:  .00000: 1104.57119: .00000:
:24:F.ud: .00000: .73638: 18.88596:
25:F.*: .00000: 1.00000: 25.64701:

Y 1eabHbIN UMITYJILC B IIyCTOTE [M/C]|



CocTaB NPOAYKTOB CrOPAHUS

C= 800 .291 C~ 800 .292 800 |[.292
H2 102 .252 H2 102 .252 102]].252
CO 176 .161 CO 176 .161 176].161
CH4 182 .127 CH4 182 .128 182|(.128
H20 1085 .121 H20 105 .121 105].121

€02 177 .413E-01 CO2 177 .474E-01 CO2(177|.474E-01
C2H4 253 .191E-04 C2H4 253 .191E-04 C2H4|1 253 ||. 191E-04
H2C0 184 .845E-05 H2C0 184 .846E-05 H2CO|{ 184 ||. 846E-0)
HCO 183 .139E-05 HCO 183 .139E-05 HCO[ 183 |[. 139E-05
CH3 181 .614E-06 CH3 181 .614E-06 CH3[ 181 ||.614E-06
C2H2 252 .875E-07 C2H2 252 .873E-07 C2H2(1 252 (. 873E-07

H 2 .207E-07 H 2 .207E-07 H 2||.207E-07
CH2 180 .133E-09 CH2 180 .133E-09 CH2|[180||.133E-09
OH 103 .112E-09 OH 103 .112E-09 OH|[103||.112E-09

€302 178 .461E-14 €302 178 .462E-14 C302|(178||.462E-14
C2H 251 .129E-14 C2H 251 .128E-14 C2H[1 251 ||.128E-14
H202 106 .101E-15 H202 106 .101E-15 H202(106|[.101E-15

0 1 .868E-17 0 1 .867E-17 Of 1}.867E-17
02 100 .205E-17 02 100 .205E-17 02100 |(.205E-17
C 106 .000 C 10 .000 Cfl 10|.000

03 101 .000 03 101 .000 03)101 (. 000

HO2 104 .000 HO2 104 .000 HO2( 104 |[. 000

C2 174 .000 C2 174 .000 C2[174||.000

C3 175 .000 C3 175 .000 C3|175].000

CH 179 .000 CH 179 .000 CH||179]|.000

O0beMHas 1015 BElIeCTBA

Xumuueckas ¢popmyJia BelecTra | B IPOAYKTaX CropaHus
[TopsiaKOBBIM HOMEpP BelECTBA
(cornacHo ¢ainy "KOM")




CooeprkaHme pac4eTHO-
rpadpmnyeckom padoThbl

* /IcxoaHble gaHHbIE

 OnucaHne KOMMNOHEHTOB

 OnucaHne gBuratenem Ha JaHHOW TOMJSIMBHOW
nape

e PacyeTbl OCHOBHbIX XapaKTepPUCTUK ABUraTensd
B NporpamMme Termoras

* AHaNM3 NOsy4YeHHbIX pe3ynLTaToB

e 3aKkrnyeHune

« Cnucok nuteparypeobl



3600
3400 —®
3200
3000
2800
2600

N
8

S 3

—@— Tps

N
o

I [m/c]

1800 ¢ —e—~R
1600
1400
1200
1000
800
600 ®— o -
400 — —8-
0,2 0,25 0,3 0,35 0,4 0,45 0,5 0,55 0,6 0,65 0,7 0,75 0,8 0,85 0,9 0,95 1 1,05 1,1 1,15 1,2

T [K]
R [x/x/krK]

-8 IS

o - K03 PuIeHT N30bITKa OKUCIUTENS

Pucysok 1 — 3aBHCHMOCThP HYyCTOTHOIO VIEIBHOIO HMITyabca I, M/c; ras3oBoil

noctossHHOI R, kJ[3/(kxr-K); Temnepatypsl B KC T, K ot kordPuinerTa n30bITka OKICIUTENS]



I [mic]

3aBHCHMOCTB I( )

3600

3550

3500

3450

3400

3350

3300

3250

3200

3150

3100

3050

3000

2950

2900

2850

2800

2750

2700
0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1 1,1 1,2

»

o- KoaddummeHT H30bITKA OKHCIUTETA

PucyHok 2 — 3aBHCHMOCTB IIYCTOTHOTO YASIPHOTO HMIyIbca I. M/c oT ko3ddunueHTa

M30BITKA OKHCIHTEIA



3500

3400

3300

3200

3100

3000

2900

2800

2700

T[K]

2600

2500

2400

2300

2200

2100

2000

1900

1800

00 . —L 1 1 ! 1 1 ! ! 1 ! f 1 1 [ [ ! 1 |
02 025 03 035 04 045 0,5 055 06 065 07 075 08 085 09 095 1 105 1,1 115 12

o- KoadduinreHT 130BITKa OKMICINTENA

Pucvaoxk 3 — 3aeucumocts Temmepatypel B KC T (K) or xosdduumenta m30mITKa

OKHMCIHTEIA



670
650
630
610
590
— 570
550

#/Kr K
(9]
w
| wra]

510
22, 490
R4 470
450
430
410
390

370
0,2 0,25 0,3 0,35 0,4 0,45 0,5 0,55 0,6 0,65 0,7 0,75 0,8 0,85 0,9 095 1 1,05 1,1 1,15 1,2

K

o- KoaurmeHnt n30pITKa OKHCIUTEA

PucyHok 4 — 3aBHCHMOCTE ra30BOH MOCTOSHHOH NpoayKToB cropanusd R, k/x/(krK) ot

K03 durnuenTa u30BITKA OKHCIHUTEIA



